DISPLAYS  DE  LEDS  DUPLOS  14 mm PHDE214A/K
CÓDIGOS:   PHDE214A - Vermelho Alta Intensidade Anodo Comum
                     PHDE214K - Vermelho Alta Intensidade Catodo Comum
VALORES MÁXIMOS ABSOLUTOS(por segmento)(Tamb=25oC)
IF    (corrente direta)                                 30 mA
IFSM (corrente de pico) (f=1kHz,duty=1/10)          160          mA
PD  (potência de dissipação)                         75 mW
Ta   (temperatura de armazenagem)     -40 a +100 oC
Top (temperatura de operação)     -40 a + 85 oC
Tsd (temperatura de soldagem)(5 seg.)            260 oC
CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS E ÓTICAS(por segmento) (Tamb=25oC)
                                 (condição)              mín     típ              máx unid.
VF (tensão direta)       (IF=20mA)                  2,1               3,0    V
IR  (corrente reversa)       (VR=5V)            10   µA
Iv   (intensidade luminosa)     (IF=10mA)            1800                                                     µcd
λp (compr.onda pico)             (IF=20mA)                             630   nm
∆λ (faixa espectral)                (IF=20mA)                                 35   nm
DIMENSÕES FÍSICAS(em mm)
Especificação Técnica – phdx214A/K  -  05/01
Free Datasheet http://www.Datasheet4U.com